EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 5722/2018.OBJETO: inscrição de duas servidoras na XV Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações
Públicas, a realizar-se no período de 25 a 28 de setembro de 2018, na cidade de Brasília/DF. CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRATADA:
Escola de Administração Fazendária – ESAF/MF. VALOR: R$ 2.000,00. FUND. LEGAL: art. 25, II, c/c art. 13, VI, ambos da Lei nº 8.666/93.
RECONHECIMENTO em 23/8/2018, por Celson de Jesus Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 24/8/2018, por SOLANGE CRISTINA
PASSOS DE CASTRO CORDEIRO, Des. Presidente.

Portaria

Portaria DG

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL

PORTARIA DG Nº 492/2018,
              São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DOTRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições

legais e regulamentares e tendo em vista o disposto na Portaria G.P. nº 439, de 23 de abril de 2018, bem como o constante no Protocolo SUAP nº
5935/2018,

R E S O L V E:

Art. 1º  Suspender, somente no período de 27 de agosto a 6 de setembro de 2018, os efeitos da Portaria D.G nº 438/2018, de

30 de julho de 2018, que designa JOSÉ DE RIBAMAR DE SOUSA CHAGAS JÚNIOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-13, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 308.16.184, para o substituir o Coordenador de Gestão de Pessoas, CJ-02, em suas
ausências e impedimentos legais;

Art. 2º  Designar ELAINE MORAES PACHÊCO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-13, do Quadro Permanente de

Pessoal deste Tribunal, matrícula n° 308.16.117, para substituir em suas ausências e impedimentos legais o Coordenador de Gestão de Pessoas,
CJ-02, no período de 27 de agosto a 6 de setembro de 2018, por motivo de folga e férias do substituto legal designado;

3- Esta Portaria produzirá efeitos a contar de 27 de agosto de 2018
Dê-se ciência.

Publique-se no Caderno Administrativo do Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho - DEJT e disponibilize-se no Portal da

Internet.

CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA

/cgp/mcm

PORTARIA DA DIRETORIA-GERAL

PORTARIA DG Nº 493/2018,
São Luís/MA,datado e assinado digitalmente.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DOTRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, tendo em vista o disposto na Portaria G.P. nº 439 de 23 de abril de 2018, bem como o constante no parecer do NAJ nº
789/2018, docs. 3/4, Protocolo SUAP nº 5738/2018, e no Formulário de Solicitação de Diárias da Vara do Trabalho Pinheiro/MA,

R E S O L V E:

Art. 1º  Autorizar o pagamento de 1½ (uma e meia) diária ao Sr. Ruy Brito Sá Filho, Analista Judiciário – Área Judiciária –
Oficial de Justiça Avaliador Federal, Matrícula nº 308161971, lotado na Vara do Trabalho de Pinheiro/MA, pelo cumprimento de diligências
determinados pelo Juiz Titular daquela VT, nos municípios de Junco, Godofredo Viana e Carutapera/MA, em veículo do Tribunal, nos dias 22 e 23
de agosto de 2018.

Art. 2º  Faça-se expediente necessário e organize-se folha de pagamento referente às diárias, consoante Portaria G.P. nº

871/2015, Resolução Administrativa nº 209/2015 e a Resolução Administrativa nº 292/2015, para os dias 22 e 23 de agosto de 2018, conforme
informações contidas no doc. 1.

2548/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 27 de Agosto  de 2018

Anexos

Anexo 5: Download

Anexos

Anexo 6: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 123271

kassio.alencar
Realce